PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
                                                               Email: florarica@ig.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

    HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório n.º 043/2016-

Pregão Presencial nº 014/2016, objetivando a aquisição de 01 (um) Caminhão Coletor

Compactador de lixo, para atender as necessidades do Município de Flora Rica, através do

Contrato BB/FECOP Nº 028/2016 com a Secretaria do Meio Ambiente, e ADJUDICO para a

empresa AOKI LTDA., o seguinte item e valor unitário:

Item Qtde. Unid. Especificação
Marca Valor Unitário

R$

01 01 UN

Caminhão Coletor Compactador de Lixo,

Zero Quilômetro, com as seguintes

características mínimas: cabina

confeccionada em chapa de aço, ano de

fabricação e modelo 2016/2016, movido a

óleo diesel, motor eletrônico de 04

cilindros, turbo cooler, mínimo 06 (seis)

marchas sincronizadas a frente e 01 (uma)

a ré, direção hidráulica, potência de no

mínimo de 180 cv, torque de no mínimo

70 mkgf, PTB de no mínimo 13.500 KG,

freio a tambor nas rodas dianteiras e

traseiras, freio de acionamento a ar, chassi

tipo escada rebitado com material LNE

50, pneu radial sem câmera 275/80 R 22,5,

equipado com compactador de lixo de no

mínimo 10m³, com todos os acessórios e

equipamentos de acordo com o Código

Nacional de Trânsito.

Mercedes R$ 228.500,00

Convoque as empresa vencedora para a assinatura do contrato no prazo estipulado em edital.

Publique-se.

   Prefeitura Municipal de Flora Rica, 22 de junho de 2016.

PAULO ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no lugar de costume desta Municipalidade